
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

         

U s n e s e n í 
 

z 14. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, 

konaného dne 17. března 2022 od 15:00 hod. v Hotelu Krakonoš s.r.o., Mariánské Lázně 

660, 353 01 Mariánské Lázně 

 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, Ing. J. Richter, Ing. M. Sinkulová Moravcová, M. Pospíšil, 

JUDr. M. Chadim, L. Trčková, Bc. J. Pavlovic, R. Vyleta, Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA,  

R. Chlad 

 

Nepřítomni: Š. Javůrek, M. Hloušek, K. Maříková, Mgr. V. Vodičková, Ing. arch. V. Franta, 

M. Monsportová, Ing. J. Ludvík, MBA, Ing. J. Ettler Štěpánková, RNDr. M. Urban, CSc., 

Ing. J. Ciglanský 

Hosté: J. Kronika, Ing. P. Židlický 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

Program jednání: 
1. Zahájení                    Ing. M. Poledníček 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů          

                                                                                                                      Ing. M. Poledníček  
3. Kontrola usnesení                                                                                       Ing. M. Poledníček 

4. Individuální dotace       Mgr. V. Vodičková 

5. Dotace na aktivity v cestovním ruchu v Karlovarském kraji  Ing. M. Poledníček 

6. Různé     

7. Závěr                                                                                                          Ing. M. Poledníček 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:02 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 10 z 13 členů 

a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

jsou na 14. jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 

výše uvedený program jednání a přítomnost hostů. 

Usnesení č. 41/03/22: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 

jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 

Jednacího řádu komisí Rady kraje.  

Hlasování Pro     10  Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

3. Kontrola usnesení                                                                                       

 

Usnesení č. 39/02/22: usnesení nebylo schváleno 

- schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením č. RK 275/03/22 ze dne 7.3.2022 

 

Usnesení č. 40/02/22: usnesení nebylo schváleno 

- Rada Karlovarského kraje doporučila Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

usnesením č. RK 275/03/22 ze dne 7.3.2022, do ZKK bude předloženo dne 11. 4. 

2022 

 

4. Individuální dotace 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů, 

na obnovu a údržbu značení pěších turistických tras a opravy značení lyžařských turistických 

tras v Karlovarském kraji v roce 2022 ve výši 200 000 Kč. Tato individuální dotace je 

alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 
 

Usnesení č. 42/03/22:  

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 200 000 Kč subjektu 

Klub českých turistů, na údržbu značení pěších tras a opravy značení lyžařských tras 

v Karlovarském kraji v roce 2022. 

 

Hlasování Pro      10    Proti         0  Zdržel se hlasování      0     

 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Carlsbad Convention 

Bureau, o.p.s., na podporu MICE v Karlovarském kraji ve výši 150 000 Kč. Tato individuální 

dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 

 

Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA nahlásila střet zájmu u této žádosti o individuální dotaci. 
 

Usnesení č. 43/03/22:  

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 150 000 Kč subjektu 

Carlsbad Convention Bureau, o.p.s., na podporu MICE v Karlovarském kraji. 

 

Hlasování Pro       8    Proti         0  Zdržel se hlasování      2   

 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje CAMINO z. s., na 

CAMINOS cestovatelský festival 2022 – 16. ročník ve výši 90 000 Kč. Tato individuální dotace 

je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 
 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 44/03/22:  

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 90 000 Kč subjektu 

CAMINOS z. s., na CAMINOS cestovatelský festival 2022 – 16. ročník. 

 

Hlasování Pro       9    Proti         0  Zdržel se hlasování      1   

 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje CAMINOS z. s., na 

letní jubilejní 15. ročník CAMINOS FESTIVALU v Bečově nad Teplou 2022 ve výši 100 000 

Kč. Tato individuální dotace není alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 

 

Komise požaduje doplnit podrobný rozpočet a program celé akce. Hlasování o poskytnutí této 

individuální dotace se přesune na další jednání. 
 

JUDr. M. Chadim uvedl, že by bylo žádoucí mít více informací u opakujících se žádostí o dotaci 

– mít přehled o tom, jak často žádají, na jaký projekt, zda vyúčtovali v pořádku.  

 

Ing. M. Poledníček předpokládá, že pokud je žádost předložena k projednání komisi, je 

vyúčtování předešlé žádosti v pořádku. Členové komise se s vyúčtováním mohou seznámit 

individuálně.  

 

Následovala diskuze ohledně nutnosti posuzování a schvalování individuálních dotací, které 

jsou již vyřádkované v rozpočtu Karlovarského kraje na jednání komise. 

 

Usnesení č. 45/03/22:  

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje revidovat postup zapracování pevných řádků do rozpočtu 

Karlovarského kraje ve spolupráci s příslušnou komisí. 

 

Hlasování Pro       10    Proti         0  Zdržel se hlasování      0   

 

 

5. Dotace na aktivity v cestovním ruchu v Karlovarském kraji 

 

Střet zájmu nahlásili Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA u žádosti Lázeňských lesů Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, JUDr. M. Chadim u žádosti Botanica Garden s.r.o., Ing. M. Poledníček 

u žádosti města Ostrov, Ing. M. Sinkulová Moravcová u žádostí Sdružení Krušné hory – západ 

a Bc. J. Pavlovic u žádostí KIS Mariánské Lázně s.r.o. 

 

 

Usnesení č. 46/03/22: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotace na podporu aktivit 

v oblasti cestovního ruchu v Karlovarském kraji v roce 2022 ve výši dle návrhu  



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje poskytnout dotace na podporu aktivit v oblasti cestovního ruchu 

v Karlovarském kraji v roce 2022 ve výši dle návrhu  

 

6. Různé 

 

Ing. M. Poledníček informoval, že Vláda ČR schválila příspěvek ve výši 200-250 Kč za osobu 

a noc na ubytování ukrajinských uprchlíků, není ovšem jasné, zda se jedná o částku včetně 

DPH. 

 

J. Kronika informoval o situaci s poskytováním ubytovacích kapacit v ubytovacích zařízeních. 

Kdo měl volnou kapacitu, tak ji poskytl, zapojily se rovněž menší penziony. Uvedl, že některé 

hotely v Karlových Varech jsou stále zavřené a opět dochází k propadu návštěvnosti, nyní 

z důvodu válečného konfliktu na Ukrajině. Upozornil, že problém s ubytováváním válečných 

uprchlíků by se měl řešit z dlouhodobé perspektivy, kdy současné řešení je pouze krátkodobé. 

Dodal, že Ministerstvo zdravotnictví nyní dobře nastavilo podmínky pro příjezdový turismus. 

 

Následovala debata o problematice poskytování ubytování válečným uprchlíkům a jejich 

zapojení do pracovního procesu. 

 

Bc. J. Pavlovic uvedl, že bychom měli vidět také pozitivní dopady tohoto problému. 

Z Karlovarského kraje ročně odchází velké množství lidí, kteří mohou být doplněni právě 

občany Ukrajiny. 

 

J. Kronika sdělil, že jim nemáme co nabídnout, jelikož nefunguje lázeňství a turismus. 

 

Ing. M. Poledníček v této souvislosti zmínil aktuální výstavbu dvou průmyslových hal 

v Ostrově.    

 

Usnesení č. 47/03/22: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje přispět ubytovacím zařízením na ubytování válečných uprchlíků 

z Ukrajiny částku 200 Kč za osobu a noc nad již schválený rámec. 

 

Hlasování Pro       10    Proti         0  Zdržel se hlasování      0   

 

 

Usnesení č. 48/03/22: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje zabývat se náhradním ubytováním válečných uprchlíků z Ukrajiny 

v horizontu měsíců, aby se ubytovací zařízení mohla uvolnit pro svou normální činnost. 

 

Hlasování Pro       10    Proti         0  Zdržel se hlasování      0   

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Ing. J. Richter upozornil na množství opuštěných chátrajících budov na území UNESCO, které 

by měl stát řešit. 

 

J. Kronika uvedl, že zákon k této problematice existuje, ale nikdo ho nevymáhá. 

 

Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA přislíbila zaslat podklady.  

 

Ing. J. Richter informoval, že cestovní ruch v České republice strádá. Hotely nemají odborný 

personál, odborné školství upadá. Vyjádřil nesouhlas se sloučením Hotelové školy Mariánské 

Lázně a Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně. 

 

Ing. M. Poledníček uvedl, že problematice odborného školství v oblasti hoteliérství by se mohla 

věnovat příští komise. 

 

Bc. J. Pavlovic uvedl, že sloučení škol není politický názor současného vedení. 

 

R. Chlad sdělil, že se zabývá záchranou hotelu Klínovec a na příští jednání připraví k tomuto 

tématu materiál. 

 

 

7. Závěr 

                                                               

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo  

Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 17:15 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Marek Poledníček v.r. 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

 

 

Mariánské Lázně dne 17. 3. 2022 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 


